
Vadības ziņojums

Darbības veidu raksturojums

Sabiedrības darbības veids ir farmaceitisko un medicīnisko preču, kosmētikas un higiēnas piederumu mazumtirdzniecība.

Sabiedrības filiāles

Sabiedrībai darbojas filiāle Smiltenes novada Palsmanes pagastā.

Sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā

Sabiedrība 2021.gadu noslēdza ar zaudējumiem EUR 2 876 apmērā. Sabiedrības neto apgrozījums salīdzinot ar 2020.gada rādītājiem samazinājies par EUR 53 342.

Apgrozījuma kritumu un, līdz ar to, zaudējumu rašanos 2021.gada pārskata periodā veicinājusi mainīgā klientu plūsma ar tendenci samazināties, iemesls tam:

- ģimenes ārstu un ārstu speciālistu trūkums apkalpojamā teritorijā;
- COVID -19 pandēmijas situācija valstī;

Šo iemeslu dēļ aptieka vairs neatrodas stratēģiski tik izdevīgā vietā, lai klients izvēlētos to apmeklēt.

Apgrozījuma mazināšanos arī veicina neparedzamās un nemitīgi mainīgās (ar tendenci samazināties) kompensējamo medikamentu cenas.

Turpmākā attīstība

Sabiedrības vadība plāno uzlabot klientu apkalpošanu, paplašināt medikamentu un higiēnas preču sortimentu. Lai uzlabotu klientu apkalpošanu un atvieglotu personāla darbu veicam pasākumus infrastruktūras attīstības nodrošināšanai.

Skatoties nākotnē uz novada paplašināšanos, izvērtējot esošo situāciju, vadība saskata iespēju vēl kādas filiāles izveidošanā jaunajā novada teritorijā.

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija.

Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis

Analizējot Sabiedrības finanšu rezultātus iegūti šādi rezultāti:

Kopējā likviditāte salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu – 2021.gadā 1.46, 2020.gadā 1.70, kas norāda, ka Sabiedrība īstermiņā spēj dzēst savas īstermiņa saistības. Likumsakarīgi ir arī tas, ka apgrozāmo līdzekļu apjoms pārsniedz īstermiņa saistību apjomu. Īstermiņa aktīvu pārsniegums pār īstermiņa saistībām 2021.gadā ir EUR 45 576 un 2020.gadā ir EUR 54 624. Tas liecina par Sabiedrības spēju norēķināties ar kreditoriem īstermiņā.

Saistību īpatsvars bilancē uz 2021.gada beigām ir 0.66, 2020.gadā tas bija 0.56.

Kopumā rādītāji liecina par to, ka Sabiedrība ir pietiekoši neatkarīga, stabila, maksātspējīga un ar labu likviditāti.

Valdes ieteiktā zaudējumu segšana

Pārskata gada zaudējumus EUR 2 876 apmērā valde iesaka segt no iepriekšējo gadu peļņas.



Ingūna Gailīte
Valdes priekšsēdētāja

2022.gada 17.martā